

درباره هپاتیت بیشتر بدانیم

هپاتیت چیست؟

هنگامی که سلول های دفاعی بدن یا گلبول های سفید به بافت کبد نفوذ کنند باعث التهاب کبد می شوند که اصطلاحاً به آن هپاتیت می گویند.

انواع هپاتیت چیست؟

هپاتیت ویروسی - هپاتیت دارویی - هپاتیت ناشی از سموم - هپاتیت ناشی از مصرف الکل - هپاتیت خود ایمن

چرا هپاتیت های ویروسی را به نام های A, B, C, G و.. نام گذاری نموده اند؟

به دلیل تقدم و تأخر در کشف ویروس های مولد هپاتیت به ترتیب از A تا G نامگذاری نموده اند.

تفاوت زردی با هپاتیت چیست؟

زردی فقط یک نشانه بیماری است و علت بروز زردی رسوب رنگدانه بیلی روبین در مخاطها مثل سفیدی چشم و پوست می باشد که در اثر برخی اختلالات مثل بیماری های کبدی از جمله هپاتیت، بیماری های عفونی، بیماری های خونی و .. ایجاد می شود. بنابراین زردی فقط می تواند یکی از علائم هپاتیت باشد و وجود آن بیانگر ابتلا به هپاتیت نیست.

چرا هپاتیت B از اهمیت بیشتری برخوردار است؟

چون این بیماری شیوع بالایی دارد و عوارض کبدی و خارج کبدی برجا می گذارد.

علائم هپاتیت B چیست؟

تب، لرز، استفراغ، درد مفاصل، بدن درد، خستگی، بی حوصلگی، بی اشتها، زردی و ...

راههای انتقال هپاتیت B چگونه است؟

تماس جنسی با فرد آلوده، انتقال از طریق خراش های پوستی یا مخاط در تماس های نزدیک بدنی، انتقال از طریق خراش های پوستی یا مخاط در تماس های غیرمستقیم مانند مسواک، تیغ، اسباب بازی آلوده به خون، تزریق خون یا فرآورده های خونی آلوده، استفاده از سرنگ مشترک در معتادان تزریقی، انتقال از مادر آلوده به جنین، پیوند اعضا

منظور از فرد ناقل چیست و با فرد مبتلا چه تفاوتی دارد؟

فرد ناقل فردی است که ویروس هپاتیت وارد بدنش شده ولی هنوز ایجاد بیماری ننموده است. در صورتی که فرد مبتلا، بیمار است و علائم بیماری را نشان می دهد. در هر دو حالت احتمال انتقال ویروس وجود دارد.

راههای پیشگیری از هپاتیت B چیست؟

رعایت اصول بهداشتی و عدم استفاده از وسایلی که ممکن است باقیمانده خون دیگری بر روی آن به جا مانده باشد مانند وسایل آرایشگری، خالکوبی، حجامت، حتی مسواک و برس و ... احتیاط و دقت در برخورد با اجسام نوک تیز و برنده، عدم استفاده از سرنگ مشترک در معتادان تزریقی، خودداری از بی بندوباری جنسی و استفاده از کاندوم در روابط جنسی

شبکه بهداشت و درمان شهرستان قدس - واحد پیشگیری و مبارزه با بیماریها